(2021-02)

PSQM-02-A 様式2
認証申請書

平成  年   月   日

一般社団法人ソフトウェア協会

会長 荻原 紀男 殿

会社住所

会社名  印

申請

責任者

所属

役職
氏名

「パッケージソフトウェア品質認証等に関する要求事項」に基づき、以下のとおり

本申請します。

評価対象
製品名称

○○アプリケーションソフト（認証書に記載する名称となります）

バージョン1 Ver7.2（認証書に記載する Ver または日付となります）

申請担当者

所属

氏名

住所

Tel

E-mail

誓  約  事  項
PSQ 認証制度(以下「PSQ」という。) の認証の申請にあたり、以下のとおり誓約します。

１．一般社団法人ソフトウェア協会 (以下「SAJ」という。) が定める「パッケージソフトウ

ェア品質認証等に関する要求事項」 (PSQM-02) を遵守します。

２．SAJ が発行する認証書及びこれに対応する認証報告書 (以下｢認証書等｣という。) は、こ

れらに記載された PSQ についてのみ使用し、かつ、認証書に記載の事項を遵守します。

３．SAJ の行った認証に故意又は重過失がない限り、SAJ には一切の責任を問いません。

４．申請者、開発者又は供給者が上記１.及び２.の事項を逸脱した場合、認証が取消されるこ

とがあることを了承します。また、認証が取消しされた場合、認証書等を速やかに SAJ

に返却します。さらに、当該認証が取消しされた旨を速やかに顧客に通知するとともに、

当該顧客に対して、その認証に係る PSQ の公開先にも認証が取消しされた旨の周知をし

てもらうよう依頼します。

1 バージョンは本申請の記載どおりに処理されますので、「Ver.」や「V」等の記述を含め、識別を正確に

記載してください。

-同意確認-

以下の事項に同意の上、ご申請下さい。同意いただけない場合、及び申請に必要な個人

情報を提供いただけない場合は、ご申請に関する回答や情報提供などができませんので、

予めご了承ください。

記入いただいた個人情報は、ご申請に対する回答の際に使用させていただきます。

提供いただいた個人情報の開示・訂正・利用停止・削除を希望される場合は、ご本人で

あることを確認させていただいた上、速やかに対応致します。なお、開示の方法は、

原則電話連絡（口頭）又は FAX 送付による対応をさせていただき、無料で対応致します

が、他の方法を希望される場合は実費にて対応させていただきます。

◆SAJ の個人情報保護に関する取り組みについては以下 URL をご覧下さい。

  https://www.saj.or.jp/privacy/index.html

以上の個人情報の利用目的に同意いただける場合は、ご署名の上でご申請ください。

署名